expediuntur, non expirant morte Papae integra, quamvis dicamus eas esse gratias faciendas, quia neutrum horum officium expirat morte Papae integra, vt de officio Legati deciditur expresse in cap. Legatus de officio Legati, in 6. & de officio Penitentiarii in Clementina 2. §. eiamen prouiso de electione, & in terminis ita obseruat Sanch. vbi supra, num. 92. vbi num. 93. resoluit etiam.

24 Priuilegia, & indulgentia Bullae Cruciatæ concessa visitantibus altaria, & facultates edendi lactinia, & cætera à nullius exequutione pendentes, necnon, & indulgentias semel in vita, & semel in mortis articulo per confessarium concedendas, ac absolucionem à referuatis, vtorumque commutationem per ipsum præstandas morte Papæ eas concedentis non perire, quia omnia illa sunt gratia iam facta ipsi penitenti, & præterea confessarius non est in hac specie minister voluntarius, sed necessarius, siquidem electus est à penitente virtute Bullæ, vt concedat penitenti postulantem omnia illa, quæ Bulla indulget, hocque pro remedio animæ conceditur, qui vere est actus necessarius, & aliis rationibus quas ibi adducit citans Auctores huius sententia.

Tandem in tota illa disputatione 28. à sui principio late agit de quibus alia potestate delegata generaliter, quando expirat morte, vel cessatione officii Delegatus re integra in impedimentis contingentibus tam in rescriptis iustitiæ, quam gratia, sed quia hæc tangunt, & pertinent ad alias materias, tantum hic adduximus, quæ ad nostram matrimonii spectant, cætera ab ea extranea consulto omitentes, videnda tamen erunt, quoties opus fuerit eis in praxi, quia optime sunt congesta.

CAPITVLVM CXXVI.

Quo tempore preces dispensationis matrimonialis debeant esse vera?

SVM MARIVM.

- 1. Precum veritas, de qua in dispensatione ad contrahendum matrimonium, quo tempore interuenire debeat, & probanda sit tam de iure quam de facto?
- 2. Causa dispensationis vere probata, si postea deficiat, an matrimonium valde contrahi possit, & quid in dubio, late hic agitur.

Veritas precum, quæ Summo Pontifici, vel Penitentiario porriguntur ad obtinendam dispensationem impedimentorum matrimonii in foro exteriori, vel interiori animæ respectiue desideratur atque requiritur, vt ad hoc tempore concessio Pontificis, vel Penitentiarii, quare subreptitia erit dispensatio, si tunc vere non sint, quamvis tempore procedenti fuerint, vel tempore subsequenti, vera existant, hæc conclusio probatur ex text. in cap. quia circa de consangu. & affini. dum ibi deciditur, falsam fuisse causam allegatam ad dispensationem matrimonialem, nempe prolem habitam, cum tamen ante dispensationem obtentam proles decessisset, ergo non sufficit tempore procedente causam fuisse veram.